
001236

Fresh Green

Bildbeschreibung1)

Ein lebendiger Baum steht vor einem mehrstöckigen Gebäude an einer sonnigen Straße, mit geparkten
Autos und anderen Gebäuden im Hintergrund.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine ruhige städtische Szene ein, die in das weiche Licht eines späten Frühlings-
oder frühen Sommertages getaucht ist. Der Fokus liegt auf einem lebendigen, voll belaubten Baum,
der prominent vor einem modernen, weißen Apartmentgebäude steht. Das üppige grüne Blätterdach des
Baumes bildet einen auffälligen Kontrast zur schlichten Fassade des Gebäudes. Mehrere Autos parken
im schattigen Bereich unter dem Gebäude und verleihen der Szene einen Hauch von Alltagsleben.
Die Komposition ist ausgewogen, wobei der Baum und das Gebäude eine zentrale Position einnehmen,
während die umliegende Straße und die Bürgersteige einen Vorder- und Hintergrund bilden, die das Auge
in die Fotografie ziehen. Der Gesamteindruck ist der einer stillen Schönheit und friedlichen Koexistenz
von Natur und städtischer Architektur.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d001236.html
https://frank-titze.art/d/d001236.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


001236 - Fresh Green

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 05/2013 05/2013 07/2013

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7360 px 4912 px 16

Verhältnis ca. 1.50 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort +48.39774, +10.00403

Titel (Deutsch) Frisches Grün

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d001236.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	001236
	Fresh Green
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




001236

rk Link Picture ID

art (DE) Artwo




2
22

001236





  
    001236
  
  
    Fresh Green
  
  
    Frisches Grün
  
  

    https://frank-titze.art/e/d001236.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d001236.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    05/2013
  
  
    05/2013
  
  
    07/2013
  
  
    7360
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1.50
  
  
    1
  
  
    LOCAT: +48.39774, +10.00403

  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    LOCAT: +48.39774, +10.00403

  
  
    Y 2013-08 | Buildings II | Film 3:2 III | Ulm East I
  
  
    
      N
    
    
      A vibrant tree stands in front of a multi-story building on a sunny street, with parked cars and other buildings in the background.
    
    
      Ein lebendiger Baum steht vor einem mehrstöckigen Gebäude an einer sonnigen Straße, mit geparkten Autos und anderen Gebäuden im Hintergrund.
    
    
      This photograph captures a tranquil urban scene bathed in the soft light of what appears to be a late spring or early summer day. The focal point is a vibrant, full-leafed tree standing prominently in front of a modern, white apartment building. The tree's lush green canopy provides a striking contrast against the building's stark facade. Several cars are parked in the shaded area beneath the building, adding a touch of everyday life to the scene. The composition is balanced, with the tree and building occupying a central position, while the surrounding street and sidewalks provide a foreground and background that draw the eye into the photograph. The overall impression is one of quiet beauty and peaceful coexistence of nature and urban architecture.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine ruhige städtische Szene ein, die in das weiche Licht eines späten Frühlings- oder frühen Sommertages getaucht ist. Der Fokus liegt auf einem lebendigen, voll belaubten Baum, der prominent vor einem modernen, weißen Apartmentgebäude steht. Das üppige grüne Blätterdach des Baumes bildet einen auffälligen Kontrast zur schlichten Fassade des Gebäudes. Mehrere Autos parken im schattigen Bereich unter dem Gebäude und verleihen der Szene einen Hauch von Alltagsleben. Die Komposition ist ausgewogen, wobei der Baum und das Gebäude eine zentrale Position einnehmen, während die umliegende Straße und die Bürgersteige einen Vorder- und Hintergrund bilden, die das Auge in die Fotografie ziehen. Der Gesamteindruck ist der einer stillen Schönheit und friedlichen Koexistenz von Natur und städtischer Architektur.
    
  
  
    25.06.25
  

