

001236

Fresh Green



Bildbeschreibung¹⁾

Ein lebendiger Baum steht vor einem mehrstöckigen Gebäude an einer sonnigen Straße, mit geparkten Autos und anderen Gebäuden im Hintergrund.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt eine ruhige städtische Szene ein, die in das weiche Licht eines späten Frühlings- oder frühen Sommertages getaucht ist. Der Fokus liegt auf einem lebendigen, voll belaubten Baum, der prominent vor einem modernen, weißen Apartmentgebäude steht. Das üppige grüne Blätterdach des Baumes bildet einen auffälligen Kontrast zur schlichten Fassade des Gebäudes. Mehrere Autos parken im schattigen Bereich unter dem Gebäude und verleihen der Szene einen Hauch von Alltagsleben. Die Komposition ist ausgewogen, wobei der Baum und das Gebäude eine zentrale Position einnehmen, während die umliegende Straße und die Bürgersteige einen Vorder- und Hintergrund bilden, die das Auge in die Fotografie ziehen. Der Gesamteindruck ist der einer stillen Schönheit und friedlichen Koexistenz von Natur und städtischer Architektur.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - 001236 Artwork Link Eintritts-ID: 001236</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - 001236 Artwork Link Eintritts-ID: 001236</small>
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	05/2013	05/2013	07/2013
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7360 px	4912 px	16
Verhältnis ca.	1.50	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	+48.39774, +10.00403		
Titel (Deutsch)	Frisches Grün		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert